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V. SYSTEM REALIZACJI, FINANSOWANIA, WDRAŻANIA  

I MONITORINGU STRATEGII  

Podmiotem odpowiedzialnym za koordynację i organizację procesu realizacji Strategii Polityki 

Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 jest Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Toruniu, który wykonuje zadania samorządu województwa określone w ustawie  

o pomocy społecznej. Koordynowanie działań przebiegać będzie przy współpracy ze wskazanymi 

podmiotami koordynującymi poszczególne kierunki działań i ich realizatorami. 

Strategia będzie wdrażana m.in. za pośrednictwem programów i projektów opisanych  

w niniejszym dokumencie, realizowanych przez instytucje publiczne i partnerów społeczno-

gospodarczych. Finansowanie tych programów i projektów będzie pochodzić z budżetu 

województwa, środków z budżetu państwa i Unii Europejskiej, a także innych środków zewnętrznych. 

Przewidywany jest również wkład z budżetów gmin i powiatów województwa oraz organizacji 

pozarządowych i podmiotów prywatnych. 

Monitoring realizacji Strategii będzie polegać na systematycznej obserwacji zmian 

jakościowych i ilościowych wskaźników określonych w dokumencie. Monitoring prowadzony będzie  

w sposób ciągły w oparciu o: 

- statystykę publiczną, przede wszystkim dane GUS oraz MPiPS, PKW, 

- dane przekazywane przez koordynatorów kierunków działań i ich realizatorów, 

- wyniki dodatkowych analiz i badań zlecanych w ramach monitoringu realizacji Strategii. 

Ocena wdrażania Strategii zostanie przeprowadzona na podstawie wyników monitoringu 

dwukrotnie: w połowie okresu jego realizacji (2017 rok) oraz po zakończeniu tego okresu  

(2021 rok). 

Działania w zakresie monitoringu i oceny wdrażania Strategii koordynuje Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Toruniu przy wsparciu Zespołu Monitorującego złożonego z przedstawicieli 

instytucji rządowych, samorządów, środowisk naukowych i partnerów społeczno-gospodarczych. 

 

 

 

 


